2

Резолютивная часть

Дело №2-457/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-000799-23
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

     ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
01 марта 2022 года

                              город Набережные Челны
                                                                                              Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №13 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р.,

при секретаре Салимгараевой Г.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Салимова Л.И к обществу с ограниченной ответственностью «АВТОГАРАНТ» о взыскании уплаченной суммы, расходов на оплату услуг представителя, нотариальных расходов, компенсации морального вреда и штрафа,
руководствуясь статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд
  РЕШИЛ:
Исковые требования Салимова Л.И к обществу с ограниченной ответственностью «АВТОГАРАНТ» о взыскании уплаченной суммы, расходов на оплату услуг представителя, нотариальных расходов, компенсации морального вреда и штрафа удовлетворить.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «АВТОГАРАНТ» в пользу Салимова Л.И уплаченную сумму по договору оказания комплексной услуги «Автозащита» №«Данные изъяты»от 09.11.2021 в виде сертификата в размере 82320 (восемьдесят две тысячи триста двадцать) рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей, нотариальные расходы в размере 1825 (одна тысяча восемьсот двадцать пять) рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) рублей и штраф в размере 42160 (сорок две тысячи сто шестьдесят) рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Авто-Защита» в бюджет муниципального образования «город Набережные Челны» государственную пошлину в размере 2969 рублей 60 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью.
Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                        подпись                          Гилимханова Г.Р.

Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой судья                                                               Гилимханова Г.Р.